
1 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST-DĚKANSTVÍ 

ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Klácelova 1,             Tel.: +420 731 626 171 

560 02 Česká Třebová                                e-mail: kancelar@farnostct.cz 

 

    

                                                                                 

Česká Třebová, 14. 03. 2023  

 

Zápis č. 3/2023 z jednání ekonomické rady ŘKF Česká Třebová dne 13. 3. 2023   

 

Přítomni:  

Miloš Kolovratník, David Valík, Martin Voleský, Martin Mužík, Dušan Stolarik, Petr Horáček. 

 

1. Splněné úkoly z únorového jednání ER: 

a. Kostelní lavice sv. Jakub 

 Proběhlo jednání se zástupci Města Česká Třebová, odboru investic ve věci 

podání odvolání proti „Rozhodnutí“ PK – po společné dohodě podáno odvolání 

pro nedodržení zákonných lhůt. Odvolání podáno přes Odbor právní na Bi HK. 

b. Opěrná zeď u kostela a fary 

 Byla provedena závazná objednávka na zpracování studie u firmy Atelier Hájek. 

 Ateliér Hájek potvrdil přijetí závazné objednávky za 49.368,- Kč. 

 Co nejdříve odstranit uvolněné obklady na opěrné zdi. 

c. Fara Třebovice – dotační tituly 

 Na duben sjednána osobní schůzka s Ing. Plíštilem přímo na faře v Třebovici.  

 V případě, že by budova fary v Třebovici byla převedena pro potřeby občanské 

vybavenosti, lze čerpat 100% dotace.  

 Prověřit výhody a nevýhody, při provedení změny objektu na objekt pro 

občanskou vybavenost.  

2. Nové body k projednání:  

a. Hospodaření 

 Projednáno hospodaření za rok 2022. 



2 

 

 Seznámení s odvody do fondu solidarity + desátky na BI HK za rok 2022. 

 Dary pro potřeby farnosti v roce 2022, celkem 43 dárců, z toho 20 pravidelných. 

Pravidelné příjmy 223.224,- Kč (tj. 18.600,- Kč/měsíčně) a nepravidelné příjmy 

108.921,- Kč, liturgické dary 14.600,- Kč 

 Mimořádná sbírka pro podporu CSM Lisabon činila za v České Třebové 14.163,- 

Kč a v Dlouhé Třebové 2.590,- Kč.  

b. Přidělení kvóty pro případné čerpání dotace z MK ČR z Programu regenerace 

PMZ a MPR v roce 2023  

 Přiděleno 410.000,- Kč. 

 Nutno rozhodnout na jaké práce budeme žádat do „Souhrnného přehledu“. 

 Upřednostnit plánovaný záměr pro restaurování a úpravu lavice i za cenu, že 

nám dotace od MKČR nebude přidělena.  

c. Příprava na přeložku elektřiny u kostela 

 Promyslet technologie prací a spočítat náklady na přeložku elektriky ze strany 

Řkf, výkopové práce, napojení od nového odběrného místa do sakristie, osazení 

nového rozvaděče v sakristii bypass mezi rozvaděčem v sakristii a rozvaděčem 

u hl. vchodu atd.  

d. Pořízení nového notebooku pro potřeby farnosti 

 Farní notebook, který byl využíván pro potřeby farnosti (prezentace; katecheze; 

přednášky apod.), byl koncem roku zlikvidován pro nefunkčnost. 

 ER souhlasí s pořízením kvalitního repasovaného notebooku s DVD 

mechanikou a dokovací stanicí za částku 8.000,- Kč od Ing. Jiřího Fialy.  

e. Zprovoznění nových emailových adres a webových stránek Řkf 

 Od 1. 3. zprovozněna nová e-mailová adresa farnosti rkf.ceskatrebova@dihk.cz  

 S předpokladem do konce března bude zprovozněn nový web farnosti, který 

bude vycházet z modelu webových stránek. V první fázi bude web poskytovat 

základní informace, stěžejní pro chod farnosti a ve druhé fázi bude postupně 

doplňován a příspěvky z farních akcí. 

 Řkf Polička bude vystavena jednorázovou fakturu ve výši 6.500,- Kč za 

poskytnutí platformy pro tvoru českotřebovských farních stránek.   

mailto:rkf.ceskatrebova@dihk.cz


3 

 

 ER odsouhlasila Ing. Jiřímu Fialovi finanční ohodnocení za práce spojené 

s vytvořením zprovozněním a administrací nových webových stránek ve výši 

150 Kč/h.  

 ER navrhuje, aby byl ustanoven redakční tým, který na webové stránky 

zveřejňoval, případně dodával, informace o uskutečněných aktivitách ve farnosti 

(krátký text + foto) s tím, že by za redakční službu byl finančně hodnocen. 

f. Různé: 

 Doručena žádost o koupi církevních pozemků v k. ú. Česká Třebová a Helvíkov. 

V této záležitosti pozemků v k. ú. Česká Třebová proběhne setkání v pátek 17. 3.  

 Doručena žádost o koupi církevních pozemků v k. ú. Helvíkov – řešeno. 

 Paní Štefková a paní Rerychová se rozhodly ukončit, svou téměř 25 letou, 

činnost květinové výzdoby v českotřebovských kostelích. ER navrhuje 

poděkování formou poskytnutí příspěvku na lázeňský pobyt v Karlově Studánce.        

 


